
  

  
  
  

UNIVERSIDAD INTERAMERICANA DE PUERTO RICO 
RECINTO DE BARRANQUITAS 

 

HORAS DE OFICINA FACULTAD TIEMPO COMPLETO 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍA 

Enero a Mayo 2024 (2024-30) 
 

Profesor y correo 
electrónico 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

Consejero 
Académico  

de los 
Estudiantes 

de: 

Alvarado Hernández, Arlin J. 
aalvarado@br.inter.edu 

 10:00 a.m. – 12:00 m.  10:00 a.m. – 12:00 m. 10:30 a.m. – 12:00 m. 

Computadoras 
Videojuegos 

Oficina de Facultad  
Edificio EDIN 

Arun, Alok 
alok_arun@br.inter.edu 

4:00 p.m. – 5:30 p.m. 
 

 
 

 
Biotecnología 
Oficina Facultad  

ISBiot 

Carro Anzalotta, Antonio E. 
acarro@br.inter.edu 

8:00 a.m.-10:00 a.m. 
 

 
1:00 p.m. – 1:45 p.m.  

 

 

Biología y Ciencias 
Ambientales 

Oficina de Facultad  
Edificio EDIN 

Cartagena Rivera, Michelle 
mcartagena@br.inter.edu 

8:00 a.m. – 9:30 a.m. 
11:00 a.m. – 11:30 a.m. 

 
9:00 a.m. – 9:30 a.m. 

11:00 a.m. – 11:30 a.m. 
8:00 a.m. – 10:00 a.m.  

Química y 
Biotecnología 
Oficina de Facultad  

Edificio EDIN 

Lautenbach, Jens 
jens_lautenbach@br.inter.edu  

 1:00 p.m. – 2:15 p.m.  
 

 
Biotecnología 
Oficina de Facultad  

Edificio EDIN 

Meléndez Ortega, María M. 
mmmelendez@br.inter.edu 

11:14 a.m. – 11:30 a.m. 1:00 p.m. – 2:00 p.m. 1:00 p.m.  – 3:36 p.m. 

 

 

Biología 
Biotecnología 
Oficina de Facultad  

Edificio EDIN 

Núñez Marrero, Ángel R. 
anunez@br.inter.edu 

 10:00 a.m. – 10:25 a.m. 1:00 p.m. – 2:00 p.m.   

Biología 
Biotecnología 
Oficina de Facultad  

Edificio EDIN 

Oviedo Licona, Osbert 
ooviedo@br.inter.edu 

8:00 a.m. – 10:05 a.m.   
 
6:00 p.m. – 8:00 p.m. * 

oficina virtual  

 

Física 
Oficina de Facultad  

Edificio EDIN 
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Profesor y correo 
electrónico 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

Consejero 

Académico  

de los 

Estudiantes 

de: 

Rivera Vicens, Ramón E. 
rrivera@br.inter.edu 

1:30 p.m. – 2:30 p.m. 
10:00 a.m. – 11:00 a.m. 
2:00 p.m. – 3:30 p.m. 

1:00 p.m. – 2:00 p.m. 1:00 p.m. – 1:25 p.m. 12:00 m. – 2:00 p.m. 
Biotecnología 
Oficina Facultad  

ISBiot 
Núñez Marrero, Ángel R. 
anunez@br.inter.edu 
Horario de Oficina 
Director Departamento de Ciencias 
y Tecnología 

1:00 p.m. – 3:00 p.m. 2:00 p.m. – 4:30 p.m. 
8:00 a.m. – 11:30 a.m. 
2:00 p.m. – 4:00 p.m. 

8:00 a.m. – 12:00 m. 
1:00 – 5:00 p.m. 

9:00 a.m. -12:00 m. 
1:00 p.m. – 4:00 p.m. 

 

Oficina del Director 

Departamentos 

Académicos 
Edificio EDIN 

 
CURSOS POR CONTRATO (por acuerdo) 

Deberá contactar al profesor por correo electrónico, blackboard o llamando al Departamento Académico. 
Teléfono: 787-857-3600 ext. #2031, #2067 

 
* Horas de oficina virtual por plataforma MS Teams 
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